

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS**

AQSUP 13.1.1.0

PÇA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLLI, 340 CENTRO ITAU DE MINAS-MG  
23.767.031/0001-78 (35)3536-4172 CEP 37975-000

**GASTOS HOMOLOGADOS POR FORNECEDOR**

PROCESSO 00031/2013 DATA 03/05/2013  
MODALIDADE PREGÃO 022/2013  
VIGÊNCIA 12 MESES

**FORNECEDOR 03.568.800/000 ITAU TINTAS LTDA ME**

ENDEREÇO RUA JOÃO KIRCHNER, 703 CENTRO - ITAU DE MINAS /MG

INSC. EST. 7230575440055

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação

ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	21068	ÁGUA RAZ LATA 02 LITROS	LATA	60	10,2530	615,18
	14380	ÁGUA RAZ LATA 05 LITROS	LATA	80	25,9338	2.074,70
	18056	ÁGUA RAZ LATA 900ML	LATA	80	5,1265	410,12
	18021	BANDEJA P/ PINTURA 23 CM	PEÇA	10	4,6820	46,82
	28985	CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM - SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO E CABO AN.	PEÇA	20	4,0125	80,25
	28960	CABO UNIVERSAL PARA ROLO DE PINTURA	PEÇA	20	4,0125	80,25
	14373	CORANTE LÍQUIDO PARA TINTA 50ML	UNID	140	1,5639	218,95
	25875	DILUENTE PARA ESMALTE EPÓXI - LATA DE 900 ML	LATA	60	10,0825	604,95
	12959	FITA ADESIVA CREPE 19 MM COM 50 METROS	ROLO	30	1,7390	52,17
	12961	FITA ADESIVA CREPE 25 MM COM 50 METROS	ROLO	50	2,6752	133,76
	15506	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE AREA S/ ADESIVO NAS CORES PRETA E AMARELA SUCE	ROLO	20	6,6210	132,42
	18023	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO COM ADESIVO - 30 METROS X 5 CM	ROLO	10	10,0320	100,32
	18058	FIXADOR PARA CAL 150 ML	UNID	200	1,2030	240,60
	25876	FUNDO BRANCO EPÓXI - FUNDO SELADOR CATALISÁVEL PARA SUPERFÍCIES INTERN	LATA	20	67,4090	1.348,18
	18085	FUNDO PREPARADOR PAREDE BASE AGUA - GALÃO 3.6 LITROS	GL	40	16,7083	668,33
	18095	GEL ENVELHECEDOR - GALÃO 3,6 LITROS	GL	10	23,0460	230,46
	18096	GEL ENVELHECEDOR - LATA 18 LITROS	LATA	20	112,3485	2.246,97
	18097	GEL PARA PINTURA - LATA 900 ML	LATA	10	6,3380	63,38
	18025	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO - ROLO COM 100MTS	ROLO	10	5,3500	53,50
	18027	LIXA PARA PAREDE Nº 80	UNID	120	0,6688	80,25
	18156	NEUTROL - GALÃO 3.6 LITROS	GL	10	42,7070	427,07
	18059	NEUTROL - LATA 18 LITROS	LATA	20	141,3555	2.827,11
	18060	REMOVEDOR TINTA LATA 900 ML	LATA	10	11,4290	114,29
	13876	RESINA ACRILICA - GALÃO 3.6 LITROS	GL	10	21,2580	212,58
	21004	RESINA ACRILICA LATA 18 LTS	LTA	10	83,7420	837,42
	18063	RESINA INCOLOR - GALÃO 3.6 LITROS	GL	10	21,2580	212,58
	21003	RESINA INCOLOR - LATA 18 LITROS	LTA	10	83,7420	837,42
	16454	SUPORTE P/ ROLO PINTURA 23CM	PEÇA	20	4,0125	80,25
	18064	TEXTURA MASSA MODELAR 3,6 LTS	LATA	20	15,9400	318,80
	25877	TINTA EPÓXI ESMALTE CATALISÁVEL PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS - L/	LATA	30	67,4093	2.022,28
	18101	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA PAVIMENTAÇÃO	BALD	60	297,9167	17.875,00
	18100	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA PAVIMENTAÇÃO	BALD	50	297,9166	14.895,83
	18098	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA PARA PAVIMENTAÇÃO	BALD	10	297,9170	2.979,17
	25878	TINTA PREMIUN PARA PINTURA E REPINTURA DE PISOS CIMENTADOS - PARA ÁREAS	GL	50	19,0128	950,64
	25879	TINTA PREMIUN PARA PINTURA E REPINTURA DE PISOS CIMENTADOS - PARA ÁREAS	LATA	20	76,0515	1.521,03
	25880	TINTA SPRAY 350 ML - CORES VARIADAS	UNID	50	6,9138	345,69
	20625	TINTA SPRAY 350 ML - FOSCO	UNID	30	6,9137	207,41
	21000	TINTA SPRAY 350 ML - LUMINESCENTE	UNID	30	11,5230	345,69
	20624	TINTA SPRAY 350 ML - PRATA	UNID	30	9,7943	293,83
	18061	TINTA XADREZ CORES VARIADAS CAIXA 500 GRS	CX	150	7,2181	1.082,72
	16489	TINTA ZARCÃO - GALÃO 3.6 LTS	GL	20	19,5890	391,78
	14369	TINTA ZARCÃO - LATA 01 LITRO	LATA	10	8,0660	80,66
	25881	TINTA ZARCÃO - LATA 18 LITROS	LATA	25	49,5488	1.238,72
	16472	VEDACIT - LATA 3,6 LTS	GL	10	18,0450	180,45
	25886	VERNIZ ACETINADO (INCOLOR - MOGNO E IMBUÍIA) - GALÃO 3,6 LITROS	GL	30	43,5820	1.307,46
	18092	VERNIZ INCOLOR BRILHANTE - GALÃO 3.6 LTS	GL	40	29,8508	1.194,03
	25887	VERNIZ MARÍTIMO (TRANSPARENTE) PARA EXTERIOR E INTERIOR DE MADEIRAS - G,	GL	10	29,8510	298,51
	18094	VERNIZ MARÍTIMO (TRANSPARENTE) PARA EXTERIOR E INTERIOR DE MADEIRAS - L/	LATA	10	9,5520	95,52
	25888	VERNIZ TINGIDOR - PODER DE TINGIMENTO MOGNO E IMBUÍIA - PARA EXTERIOR E I	GL	10	30,4480	304,48
TOTAL SOLICITAÇÃO						62.959,98

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS

AQSUP 13.1.1.0

PÇA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLLI, 340 CENTRO ITAU DE MINAS-MG  
23.767.031/0001-78 (35)3536-4172 CEP 37975-000

## GASTOS HOMOLOGADOS POR FORNECEDOR

PROCESSO 00031/2013  
MODALIDADE PREGÃO 022/2013  
VIGÊNCIA 12 MESES

DATA 03/05/2013

		TOTAL FORNECEDOR			62.959,98
<b>FORNECEDOR 04.833.724/000CALHAS SILVA LTDA</b>					
ENDEREÇO RUA DR.LINO BOSCH, 114 NOVO HORIZONTE - PRATAPOLIS				/MG	
INSC. EST. 002.041.962.00-01					
PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado. mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação					
ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento					
SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ TOTAL
00245/2013	24319	CHAPA GALVANIZADA Nº 26 TRABALHADA (INSTALADA)	M2	300	33,3333 10.000,00
			TOTAL SOLICITAÇÃO		10.000,00
			TOTAL FORNECEDOR		10.000,00

## FORNECEDOR 06.133.518/000CASA GRANDE COMÉRCIO DE JANELAS E ACABAMENTOS LTDA

ENDEREÇO AVE COMENDADOR FRANCISCO AVELINO MAIA, 1635 CENTRO - PASSOS				/MG	
INSC. EST. 479.274.658.0060					
PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado. mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação					
ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento					
SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ TOTAL
00245/2013	18014	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO DE PISOS - 05 KGS	SACO	50	1,6846 84,23
	18015	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO DE PISOS - 20 KGS	SACO	200	4,9698 993,95
	18367	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 1000 LTS C/ TAMP	UNID	5	176,4700 882,35
	18140	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 250 LTS C/ TAMP	UNID	5	113,3340 566,67
	18141	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 500 LTS C/ TAMP	UNID	5	90,1960 450,98
	14278	CAL HIDRATADA PARA REBOCO - SACO COM 20 KGS.	SACO	500	6,2000 3.100,00
	18135	CAPOTE P/ TELHA CERAMICA	PEÇA	300	0,9275 278,24
	15716	ESTACA DE MADEIRA 2,00 X 15 X 15 CM (EUCALIPTO)	DZ	100	69,4615 6.946,15
	14634	ESTICADOR DE MADEIRA 2,50 X 20 X 20 CM	DZ	20	297,6925 5.953,85
	18040	PINCEL PARA PINTURA LÁTEX E ACRILICA Nº 02	PEÇA	5	0,9980 4,99
	18039	PINCEL PARA PINTURA LÁTEX E ACRILICA Nº 03	PEÇA	20	1,0970 21,94
	18041	PINCEL PARA PINTURA LÁTEX E ACRILICA Nº 10	PEÇA	5	1,4460 7,23
	18042	PINCEL PARA PINTURA LÁTEX E ACRILICA Nº 12	PEÇA	20	1,6955 33,91
	18043	PINCEL PARA PINTURA LÁTEX E ACRILICA Nº 18	PEÇA	5	2,8420 14,21
	18038	PINCEL PARA PINTURA LÁTEX E ACRILICA Nº 20	PEÇA	5	3,3900 16,95
	18044	PINCEL PARA PINTURA LÁTEX E ACRILICA Nº 24	PEÇA	10	4,9770 49,77
	21132	PRANCHÃO DE MADEIRA PARA PONTE 20 X 4 CM	MTS	500	8,4810 4.240,51
	18016	REJUNTO BRANCO - SACO 5 KGS	SACO	50	12,5508 627,54
	18017	REJUNTO USO INTERNO E EXTERNO - SACO 01KG	SACO	100	2,4428 244,28
	18107	RIPA DE MADEIRA 5 CM DE LARGURA X 1,50 CM DE ESPESSURA	MTS	1.000	1,0047 1.004,68
	21669	RIPA DE MADEIRA 5 CM DE LARGURA X 2,50 CM DE ESPESSURA	MTS	1.000	1,7354 1.735,36
	15492	SARRAFO DE 1 METRO X 05 CM LARGURA X 2,5 CM ESPESSURA	PEÇA	300	0,7763 232,90
	15504	SARRAFO DE 1 METRO X 10 CM LARGURA X 2,5 CM ESPESSURA	PEÇA	700	1,3244 927,05
	20337	TÁBUA DE CEDRINHO 0,10 X 0,25 CM	MTS	100	2,9964 299,64
	14480	TÁBUA DE CEDRINHO 0,15 X 0,25 CM	MTS	300	4,3948 1.318,43
	14483	TÁBUA DE CEDRINHO 0,20 X 0,25 CM	MTS	100	5,4935 549,35
	15509	TÁBUA DE CEDRINHO 0,25 X 0,25 CM	MTS	500	7,2913 3.645,66
	20819	TÁBUA DE CEDRINHO 0,25 X 0,30 CM	MTS	1.000	7,5910 7.590,96
	18106	TÁBUA DE CEDRINHO 0,30 X 0,25 CM	MTS	400	8,4899 3.395,96
	21674	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO DUPLO - 100 LITROS - DIMENSÕES APROXIMADAS	UNID	10	83,0000 830,00
	18136	TELHA COLONIAL	PEÇA	500	1,0539 526,96
	25858	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 - 6 MM	PEÇA	100	18,3573 1.835,73
	25859	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 - 6 MM	PEÇA	600	21,8656 13.119,38
	25861	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 - 6 MM	PEÇA	100	25,2923 2.529,23
	25860	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 - 4 MM	PEÇA	500	7,5877 3.793,85
	25862	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 - 6 MM	PEÇA	400	29,1270 11.650,80
	14475	TELHA PAULISTA	PEÇA	500	0,9696 484,80
	21650	TINTA ACRÍLICA FOSCA - LINHA ECONÔMICA - GALÃO 3.6 LITROS (NÃO PODERÁ SER	GL	50	27,1206 1.356,03
	21651	TINTA ACRÍLICA FOSCA - LINHA ECONÔMICA - LATA 18 LITROS (NÃO PODERÁ SER C	LATA	150	76,7931 11.518,97
	25867	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - LINHA ECONÔMICA - GALÃO 3,6 LITROS	GL	30	36,1937 1.085,81
	25868	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - LINHA ECONÔMICA - LATA 900 ML	LATA	30	10,4093 312,28
	18065	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - LINHA ECONÔMICA - GALÃO 3.6 LITROS	GL	30	39,1540 1.174,62

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS**

AQSUP 13.1.1.0

PÇA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLLI, 340 CENTRO ITAU DE MINAS-MG  
23.767.031/0001-78 (35)3536-4172 CEP 37975-000

**GASTOS HOMOLOGADOS POR FORNECEDOR**

PROCESSO 00031/2013 DATA 03/05/2013  
MODALIDADE PREGÃO 022/2013  
VIGÊNCIA 12 MESES

**FORNECEDOR 06.133.518/000CASA GRANDE COMÉRCIO DE JANELAS E ACABAMENTOS LTDA**

ENDEREÇO AVE COMENDADOR FRANCISCO AVELINO MAIA, 1635 CENTRO - PASSOS /MG

INSC. EST. 479.274.658.0060

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitacão

ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	18066	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - LINHA ECONÔMICA - LATA 900ML	LTA	20	11,3645	227,29
	14431	TRAVESSA DE MADEIRA DE MATA BURRO 7 X11 CM (EUCALIPTO)	MTS	2.500	6,4855	16.213,73
	14432	VIGA DE MADEIRA PARA MATA BURRO 30 X 30 CM - EUCALIPTO	ML	600	27,9375	16.762,50
	20675	VIGA DE MADEIRA PARA PONTE 50 X 40 CM - EUCALIPTO	ML	150	49,8884	7.483,26
TOTAL SOLICITAÇÃO						136.122,99
TOTAL FORNECEDOR						136.122,99

**FORNECEDOR 09.133.474/000COMERCIAL PEDROSA MATERIAL DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP**

ENDEREÇO R AURELIO LOPES, 338 CONJUNTO AGUA BRANCA - CONTAGEM /MG

INSC. EST. 001.046597.0001

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitacão

ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	28961	BROCHA PARA PINTURA DE NAYLON 06 CM, COM CABO DE MADEIRA.	PEÇA	20	3,6415	72,83
	28962	BROCHA PARA PINTURA DE PÊLO SINTÉTICO 06 CM, COM CABO DE MADEIRA	PEÇA	20	2,8230	56,46
	16480	BROCHA PARA PINTURA REDONDA 06 CM - FILAMENTOS EM FIBRA DE COCO LONGA,	PEÇA	30	2,4543	73,63
	28963	BROCHA PARA PINTURA, DE FIBRA DE SISAL DE CÔCO TRATADA, COM CABO DE MAI	PEÇA	20	2,0050	40,10
	18143	CONJUNTO SANITÁRIO EM CERÂMICA ESMALTADA 03 PEÇAS (LAVATÓRIO APROXIMA	UNID	10	160,3200	1.603,20
	18031	ESPÁTULA DECORADORA APLICADOR DE MASSA	PEÇA	5	1,5960	7,98
	18032	ESPÁTULA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE AÇO TEMPERADO Nº 03 - COM CABO DE M/	PEÇA	10	1,5960	15,96
	18033	ESPÁTULA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE AÇO TEMPERADO Nº 04 - COM CABO DE M/	PEÇA	5	3,2740	16,37
	18034	ESPÁTULA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE AÇO TEMPERADO Nº 06 - COM CABO DE M/	PEÇA	5	3,8860	19,43
	18035	ESPÁTULA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE AÇO TEMPERADO Nº 08 - COM CABO DE M/	PEÇA	5	4,4600	22,30
	18036	ESPÁTULA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE AÇO TEMPERADO Nº 10 - COM CABO DE M/	PEÇA	5	4,7060	23,53
	18037	ESPÁTULA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE AÇO TEMPERADO Nº 12 - COM CABO DE M/	PEÇA	5	4,9100	24,55
	13836	MASSA PLÁSTICA 800 GRS	LATA	10	5,6860	56,86
	18149	PIA DE GRANITO 1.20 X 0,55 M COM CUBA INOX INCLUSA	UNID	5	194,0700	970,35
	18148	PIA DE GRANITO 1.80 X 0,55 M COM CUBA INOX INCLUSA	UNID	3	208,8933	626,68
	15658	PIA MARMORITE 1,00 X 0,50 M	UNID	8	30,9975	247,98
	21234	PIA MARMORITE 1,20 X 0,50 M	UNID	5	30,9980	154,99
	25873	TINTA ACRÍLICA FOSCA - LINHA STANDARD - GALÃO 3.6 LITROS (NÃO PODERÁ SER	GL	50	32,7414	1.637,07
	25874	TINTA ACRÍLICA FOSCA - LINHA STANDARD - LATA 18 LITROS (NÃO PODERÁ SER CC	LATA	50	74,2586	3.712,93
	18075	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LINHA PREMIUM - GALÃO 3.6 LITROS (NÃO PODERÁ	GL	100	28,6310	2.863,10
	20509	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LINHA PREMIUM - LATA 18 LITROS (NÃO PODERÁ SE	LATA	130	131,0531	17.036,90
	25869	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 LITROS	GL	50	15,9530	797,65
	25870	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO - LINHA PREMIUM - LATA 900 ML	LATA	10	22,7210	227,21
	25871	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO - LINHA PREMIUM - GALÃO 3,6 LITROS	GL	50	44,9586	2.247,93
	25872	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO BRILHO - LINHA PREMIUM - LATA 900 ML	LATA	10	22,7210	227,21
	18146	VASO SANITARIO - BACIA CONVENCIONAL	UNID	5	73,0760	365,38
	18147	VASO SANITARIO - BACIA INFANTIL	UNID	10	83,1420	831,42
TOTAL SOLICITAÇÃO						33.980,00
TOTAL FORNECEDOR						33.980,00

**FORNECEDOR 09.638.853/000COMERCIAL DECAVER LTDA-ME**

ENDEREÇO RUA CAPRICÓRNIO, 70 SERRA VERDE - PASSOS /MG

INSC. EST. 001075034.00-88

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitacão

ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	17999	ARAME FARPADO - ROLO COM 100 METROS	ROLO	20	48,3960	967,92
	18000	ARAME FARPADO - ROLO COM 250 METROS	ROLO	20	85,6240	1.712,48
	15851	ARAME FARPADO - ROLO COM 400 METROS	ROLO	20	149,8415	2.996,83
	17967	ARAME FARPADO - ROLO COM 500 METROS	RL	20	186,1385	3.722,77
	18001	ARAME GALVANIZADO Nº 12 (12BWG)	KG	50	5,6866	284,33
	13792	ARAME GALVANIZADO Nº 14 (14 BWG)	KG	10	6,2850	62,85

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS**

AQSUP 13.1.1.0

PÇA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLLI, 340 CENTRO ITAU DE MINAS-MG  
23.767.031/0001-78 (35)3536-4172 CEP 37975-000

**GASTOS HOMOLOGADOS POR FORNECEDOR**

PROCESSO 00031/2013 DATA 03/05/2013  
MODALIDADE PREGÃO 022/2013  
VIGÊNCIA 12 MESES

**FORNECEDOR 09.638.853/000COMERCIAL DECAVER LTDA-ME**

ENDEREÇO RUA CAPRICÓRNIO, 70 SERRA VERDE - PASSOS /MG

INSC. EST. 001075034.00-88

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação

ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	15453	ARAME GALVANIZADO Nº 16 (16 BWG)	KG	10	6,6840	66,84
	18002	ARAME GALVANIZADO Nº 20 (20 BWG)	KG	10	11,4730	114,73
	15667	ARAME RECOZIDO Nº 12	KG	10	4,9880	49,88
	14358	ARAME RECOZIDO Nº 14	KG	20	5,2375	104,75
	15666	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	30	5,3873	161,62
	14356	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 ¼" 6.3 MM - 12 METROS	BR	300	11,1071	3.332,13
	18003	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 ½" 12 MM - 12 METROS	BR	50	38,6766	1.933,83
	14824	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 ¾" 20 MM - 12 METROS	BR	30	99,9143	2.997,43
	14825	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 3/16" 5 MM - 12 METROS	BR	200	6,1982	1.239,63
	18004	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 3/8" 10 MM - 12 METROS	BR	170	25,4868	4.332,76
	14355	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 4.2 MM - 12 METROS	BR	200	4,4627	892,54
	14062	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 5/16" 8 MM - 12 METROS	BR	200	17,4540	3.490,80
	21642	FERRO CONSTRUÇÃO CA-50 5/2" 16 MM - 12 METROS	BR	50	63,2212	3.161,06
	21643	FERRO CONSTRUÇÃO CA-60 3/16" 5.0 MM - 12 METROS	BR	100	6,1982	619,82
	15602	FERRO REDONDO ¼"	KG	60	3,9758	238,55
	18005	FERRO REDONDO ½"	KG	120	3,9759	477,11
	18007	FERRO REDONDO 1"	KG	100	3,9759	397,59
	18008	FERRO REDONDO 3/8	KG	150	3,9759	596,39
	18009	FERRO REDONDO 5/8	KG	400	3,9759	1.590,36
TOTAL SOLICITAÇÃO						35.545,00
TOTAL FORNECEDOR						35.545,00

**FORNECEDOR 16.834.282/000PISCIRILLO & PISCIRILLO SOCIEDADE LTDA - ME**

ENDEREÇO RUA JOAO KIRCHNER , 18 CENTRO - ITAU DE MINAS /MG

INSC. EST. 002.026551-0007

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação

ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	28988	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - GALÃO 3.6 LITROS	GL	20	15,8605	317,21
	28989	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - LATA 18 LITROS	LATA	20	52,6985	1.053,97
	28990	MASSA CORRIDA ACRÍLICA - LATA 900 ML	LATA	20	5,2445	104,89
	18079	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDE - GALÃO 3.6 LITROS	GL	20	12,2650	245,30
	18080	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDE - LATA 18 LITROS	LATA	30	23,0500	691,50
	18081	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDE - LATA 900 ML	LATA	20	4,3565	87,13
	25882	MASSA GRAFIATO - BARRICA 25 KGS	BAR	30	27,6563	829,69
	25883	MASSA GRAFIATO - GALÃO 5 KGS	GL	10	15,0310	150,31
	18018	PEDRA BRITADA Nº 00	M3	50	42,1034	2.105,17
	18019	PEDRA BRITADA Nº 01	M3	80	43,0604	3.444,83
	15665	SAIBRO	M3	30	34,6667	1.040,00
	18084	SELADOR ACRILICO - GALÃO 3,6 LTS	GL	30	14,6050	438,15
	18083	SELADOR ACRILICO - LATA DE 18 LITROS	LATA	40	31,2963	1.251,85
	25884	TEXTURA RÚSTICA - BARRICA 25 KGS	BAR	30	31,5703	947,11
	28991	TEXTURA RÚSTICA - GALÃO 3,2 LITROS	GL	10	15,2890	152,89
TOTAL SOLICITAÇÃO						12.860,00
TOTAL FORNECEDOR						12.860,00

**FORNECEDOR 22.455.448/000RONALDO RIBEIRO GONCALVES - CPF 577095806-53 - ME**

ENDEREÇO RUA JOÃO KIRCHNER, 643 CENTRO - ITAU DE MINAS /MG

INSC. EST. 723.537.405.00-92

PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação

ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	14018	BLOCO DE CONCRETO 09 X 19 X 39 CM	UNID	2.000	1,0235	2.047,07
	14354	BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40 CM	UNID	18.000	1,0235	18.423,59
	14063	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40 CM	UNID	3.000	1,4930	4.479,13

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS**

AQSUP 13.1.1.0

PÇA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLLI, 340 CENTRO ITAU DE MINAS-MG  
23.767.031/0001-78 (35)3536-4172 CEP 37975-000

**GASTOS HOMOLOGADOS POR FORNECEDOR**

PROCESSO 00031/2013  
MODALIDADE PREGÃO 022/2013  
VIGÊNCIA 12 MESES

DATA 03/05/2013

**FORNECEDOR 22.455.448/000RONALDO RIBEIRO GONCALVES - CPF 577095806-53 - ME**

ENDEREÇO RUA JOÃO KIRCHNER, 643 CENTRO - ITAU DE MINAS /MG  
INSC. EST. 723.537.405.00-92  
PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação  
ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	15399	BLOCO DE CONCRETO 20 X 20 X 40 CM	UNID	4.000	1,9626	7.850,21
	17854	CAL PARA PINTURA SACO 8 KGS	SACO	1.300	4,9000	6.370,00
	14065	CIMENTO CPMI 32 - SACO DE 50 KGS	SACO	3.000	18,6667	56.000,00
	16537	JANELA VENEZIANA DE CORRER - SEM GRADE - 100 CM DE ALTURA X 100 CM DE LAI	PEÇA	10	157,3350	1.573,35
	19362	JANELA VENEZIANA DE CORRER - SEM GRADE - 100 CM DE ALTURA X 120 CM DE LAI	PEÇA	10	167,2930	1.672,93
	15538	LAJE PRÉ-MOLDADA	M2	200	23,1544	4.630,88
	14353	PORTA DE ABRIR VENEZIANA - 2,17 X 0,87 X 0,08 M	PEÇA	30	128,4573	3.853,72
	18045	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA DE POLIÉSTER PARA PINTURA 04 CM - COM SUPOI	PEÇA	20	1,6955	33,91
	16483	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA DE POLIÉSTER PARA PINTURA 05 CM - COM SUPOI	PEÇA	20	1,6955	33,91
	14370	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA DE POLIÉSTER PARA PINTURA 09 CM - COM SUPOI	PEÇA	50	2,2606	113,03
	16481	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA DE POLIÉSTER PARA PINTURA 15 CM - COM SUPOI	PEÇA	20	3,0145	60,29
	18046	ROLO PARA PINTURA, DE ESPUMA DE POLIÉSTER PARA PINTURA 23 CM - COM SUPOI	PEÇA	30	4,5213	135,64
	18047	ROLO PARA PINTURA, DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 09 CM - COM SUPORTE	PEÇA	40	3,5795	143,18
	16510	ROLO PARA PINTURA, DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 15 CM - COM SUPORTE	PEÇA	30	4,6157	138,47
	16453	ROLO PARA PINTURA, DE LÃ DE CARNEIRO PARA PINTURA 23 CM - COM SUPORTE	PEÇA	40	8,2893	331,57
	20505	THINNER DILUENTE EM TINTA ESMALTE - GALÃO 02 LITROS	GL	70	13,0000	910,00
	14319	THINNER DILUENTE EM TINTA ESMALTE - GALÃO 05 LITROS	GL	50	32,0000	1.600,00
	13415	THINNER DILUENTE EM TINTA ESMALTE - LATA 900 ML	LATA	70	6,5000	455,00
	16198	TIJOLO BAIANO 20 X 19 X 10	PEÇA	20.000	0,4400	8.800,00
	14067	TIJOLO COMUM 10 X 20 X 5	PEÇA	14.000	0,2129	2.980,00
	17972	TRILHO DE CIMENTO PARA LAJE	MTS	100	20,6912	2.069,12
	21646	TRINCHA PELO 2,1/2" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA	PEÇA	10	3,1560	31,56
	15534	TRINCHA SIMPLES 1/2" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO ESTA	PEÇA	10	1,2430	12,43
	15533	TRINCHA SIMPLES 3/4" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO ESTA	PEÇA	5	1,4340	7,17
	15895	TRINCHA SIMPLES 1" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO ESTA	PEÇA	10	1,8170	18,17
	14378	TRINCHA SIMPLES 1 1/2" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO EST	PEÇA	5	2,2940	11,47
	15532	TRINCHA SIMPLES 2" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO ESTA	PEÇA	10	2,7730	27,73
	15531	TRINCHA SIMPLES 2 1/2" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO EST	PEÇA	10	3,0600	30,60
	18055	TRINCHA SIMPLES 3" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO ESTA	PEÇA	20	3,4425	68,85
	18054	TRINCHA SIMPLES 3 1/2" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO ES	PEÇA	10	4,0160	40,16
	16468	TRINCHA SIMPLES 4" COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA, VIROLA DE AÇO ESTA	PEÇA	10	4,6860	46,86
	18139	VITRÔ BASCULANTE SEM GRADE - 60 X 40 X 6.5 CM.	PEÇA	5	44,5461	222,73
	18137	VITRÔ BASCULANTE SEM GRADE - 60 X 60 X 6.5 CM.	PEÇA	5	51,4761	257,38
	21244	VITRÔ DE CORRER CENTRAL COM GRADE - 100 X 120 X 8 CM	PEÇA	5	134,6281	673,14
	28980	VITRÔ DE CORRER CENTRAL COM GRADE - 100 X 150 X 13 CM	PEÇA	5	147,4981	737,49
	28981	VITRÔ DE CORRER CENTRAL COM GRADE - 100 X 200 X 13 CM	PEÇA	5	186,1041	930,52
	28982	VITRÔ DE CORRER CENTRAL SEM GRADE - 100 X 120 X 8 CM	PEÇA	10	114,8300	1.148,30
	28983	VITRÔ DE CORRER CENTRAL SEM GRADE - 100 X 150 X 13 CM	PEÇA	5	122,7501	613,75
	28984	VITRÔ DE CORRER CENTRAL SEM GRADE - 100 X 200 X 13 CM	PEÇA	5	163,3361	816,68
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>						<b>130.399,99</b>
<b>TOTAL FORNECEDOR</b>						<b>130.399,99</b>

**FORNECEDOR 22.534.598/000ITAUMA DE SOCIEDADE LTDA ME**

ENDEREÇO RUA ARY BATOS SIQUEIRA, 354 CENTRO - ITAU DE MINAS /MG  
INSC. EST. 7235374090019  
PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação  
ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	18108	ALISAR MADEIRA 1,0 X 4,5	JOGO	5	24,9720	124,86
	18109	ALISAR MADEIRA 1,5 X 5,0	JOGO	10	24,9730	249,73
	14477	CAIBRO DE MAÇARANDUBA OU ROXINHO 6 X 5 CM - C = 4.50 M	PEÇA	300	22,2744	6.682,32
	18102	CAIBRO DE MAÇARANDUBA OU ROXINHO 6 X 6 CM - C = 4,50 M	PEÇA	1.000	22,2744	22.274,40
	21449	CAIBRO DE MAÇARANDUBA OU ROXINHO 6 X 6 CM - C = 5.00 M.	PEÇA	100	24,7216	2.472,16

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS**

AQSUP 13.1.1.0

PÇA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLLI, 340 CENTRO ITAU DE MINAS-MG  
23.767.031/0001-78 (35)3536-4172 CEP 37975-000

**GASTOS HOMOLOGADOS POR FORNECEDOR**

PROCESSO 00031/2013 DATA 03/05/2013  
MODALIDADE PREGÃO 022/2013  
VIGÊNCIA 12 MESES

**FORNECEDOR 22.534.598/000ITAUMA DE SOCIEDADE LTDA ME**

ENDEREÇO RUA ARY BATOS SIQUEIRA, 354 CENTRO - ITAU DE MINAS /MG  
INSC. EST. 7235374090019  
PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação  
ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	14476	CAIBRO DE MAÇARANDUBA OU ROXINHO 6 X 8 CM - C = 5.00 M.	PEÇA	100	33,7112	3.371,12
	14550	CHAPA DE COMPENSADO 06 MM DE ESPESSURA 2,20 X 1,60	PEÇA	30	51,3170	1.539,51
	14061	CHAPA DE COMPENSADO 10 MM DE ESPESSURA 2,20 X 1,60	PEÇA	100	68,7887	6.878,87
	18112	CHAPA DE COMPENSADO 12 MM DE ESPESSURA 2,20 X 1,60	PEÇA	30	74,8790	2.246,37
	14060	CHAPA DE COMPENSADO 15 MM DE ESPESSURA 2,20 X 1,60	PEÇA	100	85,8112	8.581,12
	18113	CHAPA DE COMPENSADO 18 MM DE ESPESSURA 2,20 X 1,60	PEÇA	10	115,4130	1.154,13
	16257	CHAPA FÓRMICA BRANCA BRILHANTE - 1,25 X 3,8 MTS	PEÇA	50	53,0000	2.650,00
	20768	CHAPA MDF 10 MM - 1 FACE - 2750 X 1830 X 15 MM	PEÇA	10	117,2080	1.172,08
	16546	CHAPA MDF 10 MM - 2 FACES - 2750 X 1830 X 15 MM	PEÇA	10	128,9690	1.289,69
	20771	CHAPA MDF 10 MM - CRU - 2750 X 1830 X 15 MM	PEÇA	5	83,5701	417,85
	15604	CHAPA MDF 15 MM - 1 FACE - 2750 X 1830 X 15 MM	PEÇA	20	118,2050	2.364,10
	18288	CHAPA MDF 15 MM - 2 FACES - 2750 X 1830 X 15 MM	PEÇA	30	128,9690	3.869,07
	20910	CHAPA MDF 15 MM - CRU - 2750 X 1830 X 15 MM	PEÇA	5	116,6601	583,30
	15605	CHAPA MDF 6 MM - 1 FACE - 2750 X 1830 X 15MM	PEÇA	5	92,8401	464,20
	18510	CHAPA MDF 6 MM - 2 FACES - 2750 X 1830 X 15 MM	PEÇA	5	107,9401	539,70
	17992	PORTA DE MADEIRA ENCABEÇADA 2.00 X 0.70 CM X 35 MM DE ESPESSURA - IMBUÍ	UNID	5	89,9020	449,51
	18103	PORTA DE MADEIRA ENCABEÇADA 2.00 X 0.80 CM X 35 MM DE ESPESSURA - IMBUÍ	UNID	10	89,9020	899,02
	21667	PORTA DE MADEIRA LISA CANELADA 2,10 X 0,80 CM (CANELA)	UNID	25	51,9432	1.298,58
	16213	PORTAL DE PEROBA COM ALISAR 2.10 X 0.80 CM	UNID	10	154,8300	1.548,30
	14479	TELHA PORTUGUESA	PEÇA	6.000	0,8400	5.040,00
	14474	TELHA ROMANA	PEÇA	6.000	0,8083	4.850,00
	14478	VIGA DE MADEIRA 6 X 12 - MAÇARANDUBA OU ROXINHO	MTS	300	9,8162	2.944,86
	16426	VIGA DE MADEIRA 6 X 16 - MAÇARANDUBA OU ROXINHO	MTS	200	13,3858	2.677,15
	14472	VIGOTA DE MADEIRA 6 X 8 - C = 4.50 M (MAÇARANDUBA OU ROXINHO)	PEÇA	50	30,1426	1.507,13
	14473	VIGOTA DE MADEIRA 8 X 8 - C = 5.00 M (MAÇARANDUBA OU ROXINHO)	PEÇA	20	33,4645	669,29
	21670	VIGOTA DE MADEIRA 8 X 8 - C = 6,00 M (MAÇARANDUBA OU ROXINHO)	PEÇA	10	40,1570	401,57
TOTAL SOLICITAÇÃO						91.209,99
TOTAL FORNECEDOR						91.209,99

**FORNECEDOR 24.897.571/000PEDREIRA E BRITADORA CANTIERI LTDA**

ENDEREÇO FAZ RESSACA, S/N, O PARQUE INDUSTRIAL - SAO SEBASTIAO DO PARAISO /MG  
INSC. EST. 647.038896.0087  
PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação  
ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	18010	AREIA LAVADA FINA	M3	300	45,6167	13.685,00
	18011	AREIA LAVADA GROSSA	M3	600	41,6500	24.990,00
	18012	AREIA LAVADA MEDIA	M3	500	41,6500	20.825,00
TOTAL SOLICITAÇÃO						59.500,00
TOTAL FORNECEDOR						59.500,00

**FORNECEDOR 25.938.879/000ARTECON ARTEFATOS E CONSTRUÇÕES LTDA**

ENDEREÇO AV REBECA, 655 JARDIM CANÁA - MUZAMBINHO /MG  
INSC. EST. 441.375362.0086  
PAGAMENTO 30 (trinta) dias após a entrega do objeto licitado, mediante apresentação da Nota Fiscal c/aceitação  
ENTREGA 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento

SOLICITAÇÃO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
00245/2013	18155	MEIO FIO CONCRETO PARA SARJETA - 36 CM DE ALTURA X 80 CM DE LARGURA X 08	PEÇA	1.000	11,8000	11.800,00
	18154	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000 MM. - TIPO MACHO E FÊMEA - COMPRIMENTO MÍN	PEÇA	100	257,1262	25.712,62
	18152	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 400 MM. - TIPO PONTA E BOLSA - COMPRIMENTO MÍN	PEÇA	100	45,4916	4.549,16
	18153	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 600 MM. - TIPO PONTA E BOLSA - COMPRIMENTO MÍN	PEÇA	300	69,1274	20.738,22
TOTAL SOLICITAÇÃO						62.800,00
TOTAL FORNECEDOR						62.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAU DE MINAS**

IAQSUP 13.1.1.0

PÇA MONSENHOR ERNESTO CAVICCHIOLLI, 340 CENTRO ITAU DE MINAS-MG  
23.767.031/0001-78 (35)3536-4172 CEP 37975-000

**GASTOS HOMOLOGADOS POR FORNECEDOR**

PROCESSO 00031/2013  
MODALIDADE PREGÃO 022/2013  
VIGÊNCIA 12 MESES

DATA 03/05/2013

TOTAL GERAL 635.377,96

RECEBIDO EM \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
ASSINATURA